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Den 18. januar 2021 

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 577 (MOF alm. del) stillet til 

Miljøministeren den 22. december 2020 af ikkemedlem af udvalget (MFU) Ulla Tørnæs (V). 

 

Spørgsmål 577 

Vil ministeren i forlængelse af notat med opgørelse af bortskaffede mink i de 3 zoner, jf. MOF alm. del 

- bilag 235, oplyse, hvad regeringen har taget af initiativer for at afdække, hvor de 4.400 tons 

forsvundne, døde mink befinder sig? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende:  
 
"Fødevarestyrelsen har anmodet både Daka og affaldsforbrændingsanlæggene om at få fremsendt 
vejesedler så hurtigt som muligt, og forventer, at have modtaget alle vejesedler i slutningen af januar 
2021. 

 

Bortskaffelse af aflivede mink fra zone 1 og 2 er sket på tre måder: 

1) forarbejdet på Daka, 

2) forbrændt på affaldsforbrændingsanlæg, og 

3) nedgravet i render. 
 

Opgørelserne af hvor store mængder mink, der er bortskaffet ved de tre ovenstående metoder, 

kvalificeres via indvejning af de enkelte containere med aflivede mink. Vejesedlerne fra indvejningerne 

giver præcise data for, hvor stor en mængde mink, der er bortskaffet de enkelte steder. Kvalificeringen 

af data sker i takt med, at Fødevarestyrelsen modtager vejesedler fra Daka og 

affaldsforbrændingsanlæggene på, hvor mange tons de har bortskaffet. Når indvejningerne er fuldt 

opgjort, haves det bedst mulige skøn over den samlede mængde mink bortskaffet på Daka og 

affaldsforbrændingsanlæggene, hvorefter residualen må antages at være nedgravet i renderne." 

 

 

 

 

 

 

Rasmus Prehn / Nikolaj Veje 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 58 (MOF alm. del) 

stillet den 19. oktober 2015 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 578 

Offentligt


